УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В СОСТАВ НАЦИОНАЛЬНОГО СОВЕТА ПРИ ПРЕЗИДЕНТЕ

РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ПО ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ КВАЛИФИКАЦИЯМ,

УТВЕРЖДЕННЫЙ

УКАЗОМ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 16 АПРЕЛЯ 2014 Г. N 249

1. Внести в состав Национального совета при Президенте Российской

Федерации по профессиональным квалификациям, утвержденный

Указом Президента Российской Федерации от 16 апреля 2014 г. N 249

"О Национальном совете при Президенте Российской Федерации по

профессиональным квалификациям" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2014, N 16, ст. 1882; 2016, N 51, ст. 7358; 2019, N

9, ст. 823; N 40, ст. 5540), следующие изменения:

а) включить в состав Совета следующих лиц:

  Гутенев В.В. - первый вице-президент Общероссийского

отраслевого объединения работодателей "Союз

машиностроителей России" (по согласованию)

Илюшникова

Т.А.

 - заместитель Министра экономического развития

Российской Федерации

Кадочников

П.А.

 - заместитель Министра финансов Российской

Федерации

  Кравцов С.С. - Министр просвещения Российской Федерации

Мухтиярова

Е.В.

 - заместитель Министра труда и социальной защиты

Российской Федерации (секретарь Совета)

  Паршин М.В. - заместитель Министра цифрового развития, связи

и массовых коммуникаций Российской Федерации

  Фальков В.Н. - Министр науки и высшего образования Российской

Федерации;

б) наименование должности Котякова А.О. изложить в следующей

редакции: "Министр труда и социальной защиты Российской

Федерации";

в) позицию:

"Москаленко

А.А.

 - вице-президент по управлению персоналом и

организационному развитию публичного

акционерного общества "Нефтяная компания

"ЛУКОЙЛ" (по согласованию)"

заменить позицией следующего содержания:

"Москаленко

А.А.

 - вице-президент по управлению персоналом и

социальной политике публичного акционерного

общества "Нефтяная компания "ЛУКОЙЛ" (по

согласованию)";

г) позицию:

"Рошаль

Л.М.

 - президент некоммерческого партнерства

"Национальная медицинская палата" (по согласованию)"

заменить позицией следующего содержания:

"Рошаль

Л.М.

 - президент Союза медицинского сообщества

"Национальная Медицинская Палата" (по

согласованию)";

д) позицию:

"Рудик

А.А.

 - член координационного совета Общероссийской

общественной организации "Деловая Россия" (по

согласованию)"

заменить позицией следующего содержания:

"Рудик

А.А.

 - член генерального совета Общероссийской общественной

организации "Деловая Россия" (по согласованию)";

е) позицию:

"Чекменев

А.И.

 - председатель Всероссийского профсоюза работников

оборонной промышленности (по согласованию)"

заменить позицией следующего содержания:

"Чекменев

А.И.

 - председатель Российского профсоюза работников

промышленности (по согласованию)";

ж) исключить из состава Совета Ажгиревича А.И., Васильеву О.Ю.,

Вуколова В.Л., Котюкова М.М., Соколова А.В., Топилина М.А. и

Торосова И.Э.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

21 декабря 2020 года

N 802